HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HIỂN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-TTHĐND Hợp Hưng, ngày 04 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân

và danh sách các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hiển Khánh,

Khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của

Đoàn đại biểu Quốc hội khoá XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ

2021-2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-TTHĐND ngày 01/7/2025 của Thường trực

HĐND xã Hiển Khánh về việc thành lập Tổ đại biểu HĐND xã và chỉ định Tổ

trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND xã khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Hiển Khánh thông báo số lượng đại biểu

và danh sách các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã sau sắp xếp, nhiệm kỳ 2021-

2026, như sau:

I. Tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hiển Khánh: 99 đại biểu,

trong đó:

1. Đại biểu là đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 của các đơn vị hành

chính cấp xã trước khi sắp xếp: 92 đại biểu.

2. Đại biểu là đại biểu HĐND huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026 được chỉ định tham

gia Hội đồng nhân dân xã Hiển Khánh sau sắp xếp, nhiệm kỳ 2021 - 2026: 06 đại

biểu.

3. Đại biểu do Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định chỉ định giữ chức

vụ Trưởng Ban Văn hoá – xã hội của Hội đồng nhân dân xã Hiển Khánh: 01 đại biểu.

II. Số lượng đại biểu và danh sách các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã

Hiển Khánh, nhiệm kỳ 2021-2026 gồm 04 tổ:

1. Tổ số 01 Hiển Khánh, gồm 25 đại biểu

- Tổ trưởng: Ông Trần Văn Thảo - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã dịch vụ

nông nghiệp Hiển Khánh.

- Tổ phó: Ông Nguyễn Văn Học - Công chức Văn phòng Đảng uỷ xã Hiển Khánh

2. Tổ số 02 Hợp Hưng, gồm 27 đại biểu

- Tổ trưởng: Bà Mai Thị Dinh – Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng Trường Mầm non

Hợp Hưng;

- Tổ phó: Ông Trần Xuân Thuỷ - Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác mặt trận

thôn Thị An, xã Hiển Khánh.

3. Tổ số 03 Trung Thành, gồm 25 đại biểu

- Tổ trưởng: Ông Trần Quang Huy - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã dịch

vụ nông nghiệp Trung Thành;

- Tổ phó: Ông Vũ Văn Cường - Công chức Phòng kinh tế xã Hiển Khánh.

4. Tổ số 04 Quang Trung, gồm 22 đại biểu

- Tổ trưởng: Ông Trần Văn Hạnh - Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác Mặt trận

xóm Hội, xã Hiển Khánh;

- Tổ phó: Ông Bùi Huy Phong - Xóm Hội, xã Hiển Khánh.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

Trên đây là Thông báo số lượng đại biểu và danh sách các Tổ đại biểu HĐND

xã Hiển Khánh sau sắp xếp, nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực Hội đồng nhân dân

xã Hiển Khánh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Ban Thường vụ Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ủ ban MTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn An